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Studenci z Uniwersytetu Warszawskiego i Warszawskiego
Uniwersytetu Medycznego chcą stworzyć bezpieczne dla środowiska bakterie, które mogłyby pomóc przy
odzyskiwaniu metali ziem rzadkich. Projekt jest częścią konkursu iGEM dla młodych badaczy, którego finał
odbędzie się na MIT w Bostonie.

Konkurs iGEM (International Genetically Engineered Machine) jest organizowany przez prestiżową
amerykańską uczelnię MIT. W ramach konkursu należy zrealizować projekt związany z biologią
syntetyczną. Drużyna „iGEM Team Warsaw”, w której skład wchodzą studenci z Wydziału Biologii
UW oraz z WUM, będzie startować w konkursie już po raz siódmy. Finały odbyć się mają jesienią.

 

"Chcemy otrzymać bakterie, które będą w stanie odzyskiwać z otoczenia jony metali ziem rzadkich,
czyli lantanowce" - mówi w rozmowie z PAP członkini zespołu iGEM Team Warsaw, Małgorzata
Maksymowicz, studentka biologii z UW. Metale ziem rzadkich (15 pierwiastków) niezbędne są
w produkcji urządzeń elektronicznych, ale trudno je z urządzeń odzyskiwać. Poza tym dostęp do
takich pierwiastków nie jest łatwy - ich zasoby na świecie są ograniczone i niemal w całości
zlokalizowane w Chinach.

 

Studenci z iGEM Team Warsaw mają nadzieję, że zaprojektowane przez nich bakterie mogłyby
pomóc przy odzyskiwaniu drogocennych pierwiastków np. ze ścieków.

 

Na razie młodzi badawcze pracują nad taką modyfikacją bakterii E. coli (szczepów nieszkodliwych
dla ludzi, standardowo stosowanych w laboratoriach), która pozwoli na odzyskiwanie jonów tylko
jednego z lantanowców - gadolinu. Jak opowiada, studenci wmontowują w DNA bakterii pewien gen,
który pozwala bakterii gromadzić jony gadolinu. Maksymowicz dodaje, że podobne mechanizmy
zachodzą w naturze u bakterii, które odzyskują żelazo. "Ciągle szukamy sekwencji DNA, która
pozwoliłaby bakteriom odzyskiwać różne inne metale ziem rzadkich - nie tylko gadolin" - wyjaśnia
studentka.

 

"iGEM Team Warsaw" chce zaprojektować bioreaktor oczyszczający ścieki czy wody gruntowe
z lantanowców i odzyskujący te pierwiastki. Przez zbiornik z bakteriami przepuszczane byłyby ścieki,
a bakterie wchłaniałyby lantanowce. Bakterie następnie byłyby ze ścieków odfiltrowywane,
a zgromadzone przez nie pierwiastki można by było odzyskać.

 



Maksymowicz opowiada, że w zeszłym roku "iGEM Team Warsaw" również startował w konkursie
iGEM i wywalczył złoty medal w finałach europejskich. Studenci opracowali wtedy bakterie, za
których pomocą można było w pożywieniu wykryć akrylamid - rakotwórczą substancję, która
powstaje m.in. podczas smażenia potraw.

 

"W finale konkursu iGEM można spotkać wiele osób z oryginalnymi pomysłami. Słyszałam np., że
zgłaszano projekty dotyczące kamienia filozoficznego, roślin do oczyszczania wód czy systemu
oczyszczania krwi. W konkursie można więc poznać wiele ciekawych osób, a przy okazji wiele się
nauczyć" - opowiada Maksymowicz.

 

Głównym założeniem konkursu jest poprawa jakości życia na świecie. Dlatego, oprócz prac
w laboratorium, warszawscy studenci rozpoczęli również działania w ramach tzw. human practice,
w tym roku skupiając się przede wszystkim na poszerzeniu świadomości użytkowników sprzętu
elektronicznego. Podczas wrześniowego Festiwalu Nauki w Warszawie na Wydziale Biologii UW
iGEM Team Warsaw przygotuje warsztaty z uprecyklingu i z projektowania prostych maszyn
bakteryjnych.

 

PAP - Nauka w Polsce, Ludwika Tomala
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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